
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 43.punkts) 

Talsos  

 

28.02.2023.                                     Nr. 86 

 

Par piedalīšanos Ārlietu ministrijas attīstības sadarbības granta projektu konkursā 

 

Ārlietu ministrija izsludinājusi 2023.gada granta projektu konkursu “Atbalsts attīstības 

sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs”. Kopējais pieejamais 

finansējums ir 759 776,83 EUR. Viena attīstības sadarbības granta projekta apjoms ir no 

20 000,00 – 60 000,00 EUR gadā. Projektu ir iespējams īstenot viena vai divu gadu ietvaros. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš – 2023.gada 16.februāris. Projektu īstenojot viena 

gada ietvaros, īstenošana paredzēta līdz 2023.gada 15.novembrim. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt attīstības sadarbības projektu īstenošanu attīstības valstīs, 

kas iekļautas Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas Attīstības palīdzības komitejas 

oficiālās attīstības palīdzības saņēmēju sarakstā.  Atbilstoši Attīstības sadarbības politikas 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam īpaša prioritāte ir projektiem Eiropas Savienības 

(turpmāk – ES) Austrumu partnerības valstīs, tai skaitā Ukrainā.  

Viena no noteiktajām prioritārajām jomām ir - palīdzības sniegšanas un atbalsta 

sistēmas attīstība Ukrainā, kā arī atbalsts personām, kas cietušas no Krievijas militāras agresijas 

un uzturas Ukrainā, tām sniedzot medicīnisku, psiholoģisku, juridisku un praktisku palīdzību. 

Sadarbībā ar Ukrainas Čortkivas pašvaldību ir plānots iesniegt projektu “Psiholoģiskais 

atbalsts Ukraiņu bērniem” (turpmāk – Projekts).  

Projekta mērķis ir, organizējot nometni Latvijā, piedāvāt psihoemocionālo atbalstu un 

palīdzību Ukrainas karā cietušajiem bērniem.  

Nometnes mērķis – kvalitatīvi un daudzpusīgi uzlabot psihoemocionālo labsajūtu 

Ukraiņu bērniem. Nometne plānota aktīva, atraktīva, izzinoša un sportiska. Nometnes plānotā 

mērķauditorija – 11 - 17 gadu veci jaunieši. Nometnes veids – 7 dienu diennakts nometne. 

Nometnes norises laiks – divas reizes 2023.gada augustā.  

Projekta kopējās izmaksas ir 30 020,00 EUR, ieskaitot PVN 21%, no tā Ārlietu 

ministrijas granta finansējums ir 22 600,00 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 

25% no kopējām izmaksām, t.i., 7 420,00 EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” 

rīcības virziena RV1 “Kopiena” uzdevumu U4 “Īstenot atbalsta pasākumus ģimenēm ar 

bērniem, remigrantiem” un vidēja termiņa prioritātes VTP5 “Efektīva, iedzīvotājiem tuva un 

klientorientēta pašvaldība” rīcības virziena RV19 “Pārvaldība un komunikācija” uzdevumu 

U49.”Attīstīt un stiprināt sadarbību ar partneriem vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā 

mērogā”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 2.un 22.punktu, saskaņā ar Finanšu 

komitejas 2022. gada 15.februāra atzinumu, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Ārlietu ministrijas 2023.gada granta projektu konkursā “Atbalsts attīstības 

sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs” ar projektu 

“Psiholoģiskais atbalsts Ukraiņu bērniem”. 

2. Nodrošināt 25% līdzfinansējumu no kopējām projekta izmaksām 7 420,00 EUR (septiņi 

tūkstoši četri simti divdesmit euro, 00 centi) apmērā, no Talsu novada pašvaldības 

2023.gada budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                    E. Kārkliņa 

 

 
Skadiņa 29340450 

laine.skadina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 

mailto:laine.skadina@talsi.lv

